

ESCOLA: EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº: 01/2021

Data da abertura: 05 de maio de 2021

Hora: 10:00 às 11:30

Objeto: aquisição de material de consumo (expediente, higiene/limpeza) e itens de capital/permanente/ e a aquisição de materiais necessários seguindo o protocolo de segurança sobre a pandemia COVID-19.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A. DE SOUZA SANTOS		G.C. DE OLIVEIRA ME		F.D.C. DE MORAES ME		W. F. COMERCIO E		J. D. COMERCIO		I.C.A SENGELHOFF	
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	cx	36	69,90	2.516,40	59,00	2.124,00	46,51	1.674,36	36,40	1.310,40	49,00	1.764,00	37,90	1.364,40
2	Protetor facial (face shield) para servidores	unid.	50	12,99	649,50	28,50	1.425,00	28,90	1.445,00	16,90	845,00	28,00	1.400,00	15,70	785,00
3	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel 800ml	unid.	40	42,99	1.719,60	38,50	1.540,00			36,27	1.450,80	75,15	3.006,00	39,00	1.560,00
4	Frasco profissional com pulverizador capacidade de 1 litro transparente com bico removível	unid.	10	22,90	229,00	22,90	229,00	56,00	560,00	15,08	150,80	25,20	252,00		
5	Avental PVC impermeável modelo peito manga longa, na cor branco 1,20x0,70	unid.	6	58,30	349,80	36,00	216,00	58,00	348,00	23,40	140,40	77,00	462,00	47,50	285,00
6	Luva Plástica descartável pacote c/100 unidades	pct.	10	47,99	479,90	7,90	79,00	8,37	83,70	84,50	845,00	154,00	1.540,00	90,00	900,00
7	Par de Luvas emborrachada para limpeza (borracha nitrílica com revestimento em algodão)	par	15	38,90	583,50	24,90	373,50	8,90	133,50	16,38	245,70			14,00	210,00
8	Álcool em gel A 70 % caixa com 12 unidades de 500ml	CX	4	158,90	635,60	115,00	460,00	134,99	539,96	156,00	624,00	149,02	596,08	90,00	360,00
9	Alcool líquido 70% caixa com 12 unidades de 1 litro.	cx	3	149,90	449,70	121,00	363,00	134,45	403,35	104,00	312,00	149,35	448,05	140,00	420,00
10	Água sanitaria caixa com 12 unidades de 1 litro	cx	3			36,00	108,00	25,99	77,97	31,04	93,12	34,44	103,32	42,00	126,00
11	Óculos de proteção individual em acrílico transparente	unid.	10	12,99	129,90	24,00	240,00	10,49	104,90	10,40	104,00	9,80	98,00		
12	Copos Descartáveis 180ml na cor branca cx com 2500 unidades	cx	2	157,30	314,60	96,00	192,00	107,90	215,80	62,40	124,80	133,00	266,00	120,00	240,00
13	Porta papel toalha tipo dispenser em material plástico na cor branca	unid.	4	52,90	211,60	78,00	312,00	82,99	331,96	36,40	145,60	53,20	212,80		
14	Lixeira em plástico basculante com a capacidade de 50litros	unid.	8	145,20	1.161,60	69,00	552,00	85,00	680,00			88,27	706,16		
15	Saco para lixo capacidade para 100L simples fardo c/ 25 pct	fardo	2	56,39	112,78	48,50	97,00	44,10	88,20	27,30	54,60	49,00	98,00		
16	Saco para lixo capacidade para 50L fardo com 250 unidades	fardo	2	45,90	91,80	173,00	346,00	44,10	88,20	75,40	150,80				
17	Fitas adesiva zebraada preta/amarelo para delimitar distanciamento material pvc, larg. 10 centímetrosx100milímetros, rolo de 10 metros	unid.	4	18,90	75,60	49,00	196,00	21,00	84,00	9,09	36,36	12,45	49,80		
18	Termômetro digital para controle de temperatura E300 com infravermelho p/ medição de temperatura corporal.	unid.	3	98,90	296,70	189,00	567,00	245,00	735,00	136,50	409,50	163,80	491,40	180,00	540,00
19	Bebedouro industrial com 2 torneiras em inox, aparelho de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado capacidade para 50litros. Gás	unid.	2	3.199,00	6.398,00	2.750,00	5.500,00	2.998,90	5.997,80	2.999,00	5.998,00	3.038,00	6.076,00	2.850,00	5.700,00
20	Oxímetro digital medidor de saturação de oxigênio no sangue.	unid.	1	240,00	240,00	215,00	215,00	244,99	244,99	107,90	107,90	120,40	120,40		
				16645,58		15134,50		13836,69		13148,78		17690,01		12490,40	

Geane Ferreira da Silva

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				A. DE SOUZA SANTOS		G.C.DE OLIVEIRA ME		F.D.C DE MORAES ME		W. F. COMERCIO E		J. D. COMERCIO		I.C.A SENGELHOFF		
				Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	
21	Afêndor de pressão Digital Automático Braço B699	unid.	2	258,40	516,80	298,00	596,00	253,92	507,84	143,00	286,00	259,00	518,00	180,00	360,00	
22																
23																
24																
25																
26																
27																
28																
29																
30																
31																
32																
33																
34																
35																
36																
37																
38																
39																
40																
41																
42																
43																
44																
Total Página					516,80	596,00	507,84	286,00	518,00	180,00	360,00					
Total Geral					17.162,38	15.730,50	14.344,53	13.434,78	18.208,01	12.850,40						

Geane Ferreira da Silva

ESCOLA: EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

VOLTAR MAPA 1

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE Nº: 01/2021
 Data da abertura: 05 de maio de 2021 Hora: às 10 às 11:30
 Objeto: aquisição de material de consumo (expediente, higiene/limpeza) e itens de capital/permanente/ e a aquisição de materiais necessários seguindo o protocolo de segurança sobre a pandemia COVID-19.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				A.A.C. ROCHA		J.M. COMERCIO		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	cx	36	51,86	1.866,96	67,50	2.430,00				
2	Protetor facial (face shield) para servidores	unid.	50	19,50	975,00	22,50	1.125,00				
3	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel 800ml	unid.	40			58,90	2.356,00				
4	Frasco profissional com pulverizador capacidade de 1 litro transparente com bico removível	unid.	10	19,37	193,70	24,00	240,00				
5	Avental PVC impermeável modelo peito manga longa, na cor branco 1,20x0,70	unid.	6			33,25	199,50				
6	Luva Plástica descartável pacote c/100 unidades	pct.	10	19,37	193,70	115,00	1.150,00				
7	Par de Luvas emborrachada para limpeza (borracha nitrilica com revestimento em algodão)	par	15	8,31	124,65	11,25	168,75				
8	Álcool em gel A 70 % caixa com 12 unidades de 500ml	CX	4	107,46	429,84	97,50	390,00				
9	Alcool líquido 70% caixa com 12 unidades de 1 litro.	cx	3	93,44	280,32	108,00	324,00				
10	Água sanitaria caixa com 12 unidades de 1 litro	cx	3	25,09	75,27	28,50	85,50				
11	Óculos de proteção individual em acrílico transparente	unid.	10	8,06	80,60	14,85	148,50				
12	Copos Descartáveis 180ml na cor branca cx com 2500 unidades	cx	2	97,18	194,36	79,55	159,10				
13	Porta papel toalha tipo dispenser em material plastico na cor branca	unid.	4	45,05	180,20	85,45	341,80				
14	Lixeira em plástico basculante com a capacidade de 50litros	unid.	8	103,87	830,96	123,66	989,28				
15	Saco para lixo capacidade para 100L simples fardo c/ 25 pct	fardo	2	71,83	143,66	73,87	147,74				
16	Saco para lixo capacidade para 50L fardo com 250 unidades	fardo	2	71,83	143,66	73,87	147,74				
17	Fitas adesiva zebra/preta/amarelo para delimitar distanciamento material pvc larg. 10 centímetros x 100 milímetros, rolo	unid.	4			12,25	49,00				
18	Termômetro digital para controle de temperatura E300 com infravermelho p/ medição de temperatura corporal	unid.	3	208,00	624,00	268,50	805,50				
19	Bebedouro industrial com 2 torneiras em inox, aparelho de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado capacidade para 50litros. Gás	unid.	2	3.347,98	6.695,96	3.052,00	6.104,00				
20	Oxímetro digital medidor de saturação de oxigênio no sangue.	unid.	1	155,87	155,87	250,00	250,00				

Geane Ferreira da Silva

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes													
				A.A. C. ROCHA		J.M. COMERCIO		0		0		0		0			
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Aferidor de pressão Digital Automático Braço B699	unid.	2	240,00	480,00	252,85	505,70										
22																	
23																	
24																	
25																	
26																	
27																	
28																	
29																	
30																	
31																	
32																	
33																	
34																	
35																	
36																	
37																	
38																	
39																	
40																	
41																	
42																	
43																	
44																	
				480,00		505,70		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	

EMPRESAS VENCEDORAS

VOLTA

	946,20	6.131,00	88,20	3.807,66	0,00	360,00	560,84	0,00	0,00	0,00
	A. DE SOUZA SANTOS	G.C.DE OLIVEIRA ME	F.D.C DE MORAES ME	W. F. COMERCIO E SERVICIOS	J. D. COMERCIO	I.C.A SENGELHOFF LTDA	A.A. C. ROCHA	J.M COMERCIO	0	0
1				1.310,40						
2	649,50									
3				1.450,80						
4				150,80						
5				140,40						
6		79,00								
7							124,65			
8						360,00				
9							280,32			
10							75,27			
11							80,60			
12				124,80						
13				145,60						
14		552,00								
15				54,60						
16			88,20							
17				36,36						
18	296,70									
19		5.500,00								
20				107,90						
21				286,00						
22										
23										
24										
25										
26										
27										
28										
29										
30										

Geane Ferreira da Silva